Governo do Est;do de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.452, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondodnia, Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 383.000,00 para reforco de dotagdes
consignadas no vigente Or¢camento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuigdes que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado, e autoriza¢do para reprogramagio de dotagdo oriunda de
emendas parlamentares, nos termos no artigo 14° da Lei n. 2.961, de 28 de dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Ronddnia, em favor das Unidades
Orcamentarias Departamento de Obras e Servigos Publicos - DEOSP, Secretaria de Estado da Agricultura.
Pecudria e Regularizagdo Fundiaria - SEAGRI, Crédito Adicional Suplementar para atendimento de
despesas de capital e corrente, até o montante de R$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e trés mil reais) no
presente exercicio, indicados no Anexo Il deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execucdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagao
parcial das dotagdes orgamentdrias, indicadas no anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio do Governo do Estado de Rondonia, em 17 de dezembro de 2013, 126° da
Republica.
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Cédigo

14.020.04.122.1249.0196

20.001.

24.001.

27.811.1216.1108

20.601.2054.1081

ANEXO 1

Especificacfio
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM
- DER/RO
EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DOS ESPORTES DA
CULTURA E DO LAZER - SECEL

APOIAR ENTIDADES DESPORTIVAS

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E REGULARIZACAO FUNDIARIA -
SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

14.021.

Codigo

04.122.1015.0183

24.001.20.601.2054.1081

ANEXO I1

Especificacio
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP
EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E REGULARIZACAO FUNDIARIA -
SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

Despesa

444042

334041

444042

Despesa

444042

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

TOTAL

REDUZ

Valor

50.000,00

50.000.00

10.000,00

10.000.00

323.000,00

323.000.00

RS 383.000,00

SUPLEMENTA

Valor

175.000,00

175.000.00

208.000,00

208.000.00

RS 383.000,00



